AvenidaSão Francisco, 320 - Primavera- CEP37.550-000
Fones: (35) 3429-6501 - Fax (35) 3429-6550

e-mail: cmpaúempa.mag.gov.br

PORTARIA Nº 58/2019

DESIGNA A SERVIDORA VALÉRIA SIMÃO
REZENDE,AGENTE LEGISLATIVO, PARA OCUPAR,
INTERINAMENTE O CARGO DE SECRETÁRIA
GERAL.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado
de Minas Gerais, Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com os artigos 44 e 45 do Estatuto dos Servidores Públicos de Pouso Alegre
e com o artigo 23 da Lei nº 5.787 de 2017, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Designa a servidora Valéria Simão Rezende, Agente
Legislativo, matrícula 101, para ocupar interinamente o cargo de SecretáriaGeral da Câmara
Municipal,no período de 8, 11, 13 a 15 de março de 2019, em virtude ausência justificadae

abonada da titular do cargo, Fátima AparecidaBelani.

Art. 2º - O substituto perceberá o mesmo vencimento do

substituído, sem vantagens pessoais.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DEPOUSOALEORE, 11 DE MARÇO DE 2019.

IN JJ ui)
OLIVÉIRA ALTAIRAMARAL

PRESIDENTE DA MESA

       Publicado no Jornal
BOL.

(a) |

ide L! OS, 14 |
        às fis. QU edição dos